
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 상하수도사업소

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도·식수 관리
단위: 맑은물 안정적 공급 (단위:천원)

상하수도사업소 90,721,002 47,533,145 43,187,857

국 19,666,000

균 20,670,000

도 18,290,182

군 32,094,820

상수도·식수 관리 44,236,215 35,773,789 8,462,426

균 5,609,000

도 16,405,483

군 22,221,732

맑은물 안정적 공급 34,854,949 26,555,925 8,299,024

균 5,609,000

도 16,405,483

군 12,840,466

상수도시설 확충 2,869,880 4,956,000 △2,086,120

101 인건비 3,000 3,000 0

04 기간제근로자등보수 3,000 3,000 0

○ 상수도 환경정비 인건비
3,000

206 재료비 652,880 150,000 502,880

01 재료비 652,880 150,000 502,880

○ 완속여과지 여과사 구입(오천, 예내, 영남)
150,000

○ 자동드레인 및 수질계측기 소모품 구입
2,880

○ 스마트미터링 설치 500,000

。디지털 수도미터기 구입
100,000

。미터기 원격검침기 구입
400,000

401 시설비및부대비 2,188,000 4,777,000 △2,589,000

01 시설비 2,188,000 4,777,000 △2,589,000

○ 거금~연홍도간 상수도 해저관로 등부표 위
탁관리 용역 및 정비 30,000

○ 지하수개발 이용 원상복구(폐공)
10,000

○ 광역, 지방상수도 시설물 유지 보수 506,000

。고장, 노후설비 수리 등
160,000

。유량계 및 수질계측기 검교정
40,000

。정수장 및 배수지 청소
50,000

。관로 수압 과다구간 감압변 설치
50,000

。상수도 시설물 환경정비(정수장, 배수지
등) 100,000

150,000원*2명*10일

50,000,000원*3개소

120,000원*2개소*12월

50,000원*2,000개

160,000원*2,500개

30,000,000원

2,000,000원*5개소

160,000,000원

40,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도·식수 관리
단위: 맑은물 안정적 공급 (단위:천원)

。완속여과지 여과사 삭취 작업(오천,영남,
예내) 100,000

。자동드레인 유지관리
6,000

○ 급속여과지 여재 교체(강동,금사)
80,000

○ 상수도 시설 편입토지 보상비
10,000

○ 소외지역 상수도 공급 공사
200,000

○ 상수도 누수탐사 용역
100,000

○ 상수도분야 건설공사 재해예방 기술지도
용역 50,000

○ GIS(지리정보시스템) 구축 용역
200,000

○ 상수도 관망 세척 300,000

○ 상수도 시설물 정밀안전점검 용역(정수장
7개소) 60,000

○ 호형정수장 막여과 교체(128개)
342,000

○ 고흥군 상수도 통합운영시스템 유지관리
용역 124,000

○ 상수도 원격검침 및 요금시스템 유지관리
용역 41,000

○ 금산 오천정수장 수원지 준설 정비(12,000㎥
) 100,000

○ 남양 노송 상수도 설치공사(소규모 지역개
발) 35,000

405 자산취득비 26,000 26,000 0

01 자산및물품취득비 26,000 26,000 0

○ 정수장 약품 탱크 구입
21,000

○ 탁도계, 색도계 등 수질측정기 구입
5,000

상수도 유수율 제고 800,000 890,000 △90,000

401 시설비및부대비 800,000 890,000 △90,000

01 시설비 800,000 890,000 △90,000

○ 상수도 응급복구 및 소파 수선
150,000

○ 상수도 계량기 및 급수관 동파 보수
100,000

○ 상수도 노후관 교체 500,000

○ 노후 가정급수 수도 계량기 교체
50,000

효율적인 상수도 운영 395,640 419,640 △24,000

201 일반운영비 318,640 342,640 △24,000

100,000,000원

250,000원*2개소*12월

40,000,000원*2개소

10,000,000원

200,000,000원

100,000,000원

50,000,000원*1회

200,000,000원*1회

300,000,000원

60,000,000원*1회

342,000,000원

124,000,000원*1회

41,000,000원*1회

100,000,000원*1개소

35,000,000원

3,000,000원*7개소

2,500,000원*2개

150,000,000원

100,000,000원

500,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도·식수 관리
단위: 맑은물 안정적 공급 (단위:천원)

01 사무관리비 202,000 226,000 △24,000

○ 일반수용비 202,000

。지방상수도 수질검사비 및 수수료
100,000

。마을상수도 수질검사비 및 수수료
60,000

。상수도통합운영센터 운영비
18,000

。가뭄 및 비상급수 살수차 운행수수료
24,000

02 공공운영비 116,640 116,640 0

○ 공공요금 및 제세 116,640

。마을상수도 소독기 무인제어시스템 전기
요금 8,640

。취수장(10개소),가압장(35개소) 전기요금
108,000

206 재료비 77,000 77,000 0

01 재료비 77,000 77,000 0

○ 정수장 운영약품 구입 77,000

。폴리염화알루미늄(PAC)
22,500

。알민산소다 3,500

。차아염소산나트륨
48,000

。입상활성탄 3,000

소규모 급수시설 개선 840,000 980,000 △140,000

401 시설비및부대비 840,000 980,000 △140,000

01 시설비 840,000 980,000 △140,000

○ 마을상수도, 소규모급수시설 유지보수(128
개소) 250,000

○ 노후 마을상수도 관로 긴급 보수
100,000

○ 마을상수도 편입토지 보상 및 등기 수수료
10,000

○ 마을상수도 노후관 교체
300,000

○ 수질기준 초과마을 시설 개선(18개소)
100,000

○ 마을상수도 물탱크 청소 용역
80,000

농어촌 생활용수개발(고흥~포두 남성지구)(전환사업) 5,445,286 4,742,857 702,429

도 4,303,286

군 1,142,000

401 시설비및부대비 5,445,286 4,742,857 702,429

도 4,303,286

군 1,142,000

25,000,000원*4분기

15,000,000원*4분기

1,500,000원*12월

800,000원*10일*3월

20,000원*36개소*12월

200,000원*45개소*12월

450원*50,000㎏

500원*7,000㎏

400원*120,000㎏

3,000,000원

250,000,000원

100,000,000원

10,000,000원

300,000,000원

100,000,000원

80,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도·식수 관리
단위: 맑은물 안정적 공급 (단위:천원)

01 시설비 5,248,286 4,482,587 765,699

○ 농어촌 생활용수개발(고흥~포두남성지구)
시설비 5,248,286

도 4,147,656

군 1,100,630

02 감리비 197,000 260,270 △63,270

○ 농어촌 생활용수개발(고흥~포두남성지구)
감리비 197,000

도 155,630

군 41,370

농어촌 생활용수개발(점암 남양지구)(전환사업) 1,429,000 1,000,000 429,000

도 1,129,000

군 300,000

401 시설비및부대비 1,429,000 1,000,000 429,000

도 1,129,000

군 300,000

01 시설비 1,379,000 950,000 429,000

○ 농어촌 생활용수개발(점암 남양지구) 시설
비 1,379,000

도 1,089,500

군 289,500

02 감리비 50,000 50,000 0

○ 농어촌 생활용수개발(점암 남양지구) 감리
비 50,000

도 39,500

군 10,500

농어촌 생활용수개발(동강지구)(전환사업) 1,429,000 1,000,000 429,000

도 1,129,000

군 300,000

401 시설비및부대비 1,429,000 1,000,000 429,000

도 1,129,000

군 300,000

01 시설비 1,379,000 950,000 429,000

○ 농어촌 생활용수개발(동강지구) 시설비
1,379,000

도 1,089,500

군 289,500

02 감리비 50,000 50,000 0

○ 농어촌 생활용수개발(동강지구) 감리비
50,000

도 39,500

군 10,500

농어촌 생활용수개발(풍양지구)(전환사업) 1,980,000 500,000 1,480,000

도 1,564,200

5,248,286,000원

197,000,000원

1,379,000,000원

50,000,000원

1,379,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도·식수 관리
단위: 맑은물 안정적 공급 (단위:천원)

군 415,800

401 시설비및부대비 1,980,000 500,000 1,480,000

도 1,564,200

군 415,800

01 시설비 1,930,000 450,000 1,480,000

○ 농어촌 생활용수개발(풍양지구) 시설비
1,930,000

도 1,524,700

군 405,300

02 감리비 50,000 50,000 0

○ 농어촌 생활용수개발(풍양지구) 감리비
50,000

도 39,500

군 10,500

농어촌 생활용수개발(도양지구)(전환사업) 2,083,857 1,000,000 1,083,857

도 1,645,857

군 438,000

401 시설비및부대비 2,083,857 1,000,000 1,083,857

도 1,645,857

군 438,000

01 시설비 2,033,857 950,000 1,083,857

○ 농어촌 생활용수개발(도양지구) 시설비
2,033,857

도 1,606,357

군 427,500

02 감리비 50,000 50,000 0

○ 농어촌 생활용수개발(도양지구) 감리비
50,000

도 39,500

군 10,500

농어촌 생활용수개발(남양 월정지구)(전환사업) 1,429,000 500,000 929,000

도 1,129,000

군 300,000

401 시설비및부대비 1,429,000 500,000 929,000

도 1,129,000

군 300,000

01 시설비 1,379,000 450,000 929,000

○ 농어촌 생활용수개발(남양 월정지구) 시설
비 1,379,000

도 1,089,500

군 289,500

02 감리비 50,000 50,000 0

○ 농어촌 생활용수개발(남양 월정지구) 감리
비 50,000

1,930,000,000원

50,000,000원

2,033,857,000원

50,000,000원

1,379,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도·식수 관리
단위: 맑은물 안정적 공급 (단위:천원)

도 39,500

군 10,500

도양 시산도 도서지역 식수원 개발 2,307,286 4,286,000 △1,978,714

균 1,615,000

도 207,140

군 485,146

401 시설비및부대비 2,307,286 4,286,000 △1,978,714

균 1,615,000

도 207,140

군 485,146

01 시설비 2,307,286 4,086,000 △1,778,714

○ 도서지역 식수원개발(도양 시산도) 시설비
2,307,286

균 1,615,000

도 207,140

군 485,146

고흥군 지방상수도 현대화사업 사후관리용역 762,000 880,000 △118,000

101 인건비 80,000 80,000 0

04 기간제근로자등보수 80,000 80,000 0

○ 합동검침 인건비
80,000

401 시설비및부대비 682,000 800,000 △118,000

01 시설비 682,000 800,000 △118,000

○ 지방상수도 현대화사업 사후관리 용역
682,000

상수도공급 지역 확대 1,700,000 500,000 1,200,000

401 시설비및부대비 1,700,000 500,000 1,200,000

01 시설비 1,700,000 500,000 1,200,000

○ 동강 원유둔삼거리 상수관로 시설공사(200m
) 100,000

○ 남양 침교, 아평 상수관로 시설공사(1,700m)
500,000

○ 남양 화담 상수관로 시설공사(2,000m)
500,000

○ 포두 척치마을 상수관로 시설공사(600m)
200,000

○ 과역 심포 상수관로 시설공사(1,300m)
400,000

농어촌 생활용수개발(동강지구 2단계)(전환사업) 1,390,000 500,000 890,000

도 1,098,000

군 292,000

401 시설비및부대비 1,390,000 500,000 890,000

도 1,098,000

군 292,000

01 시설비 1,390,000 450,000 940,000

2,307,286,000원

160,000원*25명*10일*2회

682,000,000원

100,000,000원

500,000,000원

500,000,000원

200,000,000원

400,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도·식수 관리
단위: 맑은물 안정적 공급 (단위:천원)

○ 농어촌 생활용수개발(동강지구 2단계) 시
설비 1,390,000

도 1,098,000

군 292,000

비상공급망구축(봉래 신금~예내)(전환사업) 6,000,000 1,000,000 5,000,000

도 4,200,000

군 1,800,000

401 시설비및부대비 6,000,000 1,000,000 5,000,000

도 4,200,000

군 1,800,000

01 시설비 5,950,000 1,000,000 4,950,000

○ 비상공급망구축(봉래 신금~예내) 시설비
5,950,000

도 4,165,000

군 1,785,000

02 감리비 50,000 0 50,000

○ 비상공급망구축(봉래 신금~예내) 감리비
50,000

도 35,000

군 15,000

노후상수관망정비(금산,포두 중블록 등 26개소) 1,129,000 0 1,129,000

균 1,129,000

401 시설비및부대비 1,129,000 0 1,129,000

균 1,129,000

01 시설비 1,129,000 0 1,129,000

○ 노후 상수관망 정비
1,129,000

균 1,129,000

고흥군 노후 정수장(강동) 정비 2,865,000 0 2,865,000

균 2,865,000

401 시설비및부대비 2,865,000 0 2,865,000

균 2,865,000

01 시설비 2,865,000 0 2,865,000

○ 노후 정수장(강동) 정비
2,865,000

균 2,865,000

수질보전 개선관리 9,381,266 9,217,864 163,402

고흥 공공하수처리장 운영 2,335,950 1,890,603 445,347

101 인건비 8,290 7,893 397

04 기간제근로자등보수 8,290 7,893 397

○ 환경정비 근로자임금
4,080

○ 수목관리 근로자임금
4,080

1,390,000,000원

5,950,000,000원

50,000,000원

1,129,000,000원

2,865,000,000원

170,000원*4명*3일*2회

170,000원*4명*3일*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도·식수 관리
단위: 수질보전 개선관리 (단위:천원)

○ 고용보험료 54

○ 산재보험료 76

201 일반운영비 603,680 457,290 146,390

01 사무관리비 92,560 90,610 1,950

○ 일반수용비 85,420

。신문구독료 3,360

ㆍ중앙지 1,200

ㆍ지방지 2,160

。복사용지 구입 3,600

。사무실 운영 소모품
4,200

。복사기 토너 구입
1,800

。칼라프린터 토너 3,000

。비상구급약품 200

。당직실 침구구입 및 세탁비
800

。수처리 검사 수수료 24,200

ㆍ탈수슬러지 성분검사 및 악취측정 검사
료 3,000

ㆍ방류수 수질검사 수수료
1,200

ㆍ실험실 실험기기 검교정 시험수수료
5,000

ㆍ실험실 작업환경 측정 수수료
7,000

ㆍ수질TMS 정도검사 수수료
6,000

ㆍ실험실 폐시약처리 수수료
2,000

。실험실 데이터 출력장비 소모품 구입
2,400

。정수기 및 비데 렌탈료
5,400

。프린터 및 복합기 렌탈료
4,800

。공기청정기 렌탈료
1,620

。화장실 소모품 구매
2,400

。무인경비시스템 용역
2,040

。시설물 안전 관련 검사 수수료 25,600

ㆍ전기안전관리 대행용역 수수료
20,000

ㆍ소방시설 정밀점검 수수료
600

8,160,000원*0.65%

8,160,000원*0.921%

20,000원*5종*12월

12,000원*15종*12월

300,000원*12월

350,000원*12월

300,000원*1대*6회

500,000원*6회

5,000원*10종*4회

100,000원*2종*4월

1,500,000원*2회

100,000원*12회

2,500,000원*2회

3,500,000원*2회

3,000,000원*2회

1,000,000원*2회

50,000원*4종*12회

450,000원*12월

400,000원*12월

135,000원*12월

100,000원*2종*12월

170,000원*12월

10,000,000원*2개소

600,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도·식수 관리
단위: 수질보전 개선관리 (단위:천원)

ㆍ전기시설 정기검사 수수료
4,000

ㆍ소방 및 위험물 안전관리 교육비
200

ㆍ호이스트 안전검사 수수료
800

○ 운영수당 7,140

。일 직 7,140

02 공공운영비 511,120 366,680 144,440

○ 공공요금 및 제세 449,260

。하수처리장 전기요금
228,000

。방류수 재이용시설 전기요금
99,600

。통신요금 6,000

。상수도 사용료 102,000

。관용차량 보험료
2,000

。관용차량 환경개선부담금
3,000

。하수처리장 근무자 종합검진
7,700

。지하 식당 LPG 사용료
960

○ 연료비 3,500

。관리동 냉난방기 및 온수기 유류 구입
3,000

。실내 난방용 등유 구입
500

○ 시설장비유지비 6,400

。복사기 및 FAX 유지관리비
2,400

。냉난방기 유지관리비
4,000

○ 차량.선박유지비 34,960

。관용차량 유류대
23,760

。관용차량 수리비
11,200

○ 폐기물처분부담금
17,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○ 상하수도사업 업무 추진
3,000

206 재료비 240,580 188,720 51,860

01 재료비 240,580 188,720 51,860

2,000,000원*2회

100,000원*2회

200,000원*4회

60,000원*1명*119일

19,000,000원*12월

8,300,000원*12월

500,000원*12월

8,500,000원*12월

500,000원*4대*1회

250,000원*4대*3회

700,000원*11명

40,000원*2회*12월

1,250원*400ℓ*6회

1,250원*100ℓ*4월

400,000원*2대*3회

1,000,000원*2대*2회

1,650원*300ℓ*4대*12월

350,000원*4대*8월

17,000,000원*1개소

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도·식수 관리
단위: 수질보전 개선관리 (단위:천원)

○ 고흥 공공하수처리장 약품 구입 191,800

。탈수기용 고분자응집제(고상)
25,000

。급속여과기 황산알루미늄(액상)
51,000

。급속여과기 알민산나트륨(액상)
85,200

。음이온 고분자응집제(고상)
30,000

。악취제거용 탈취제 300

。방역약품 300

○ TOC 기기 소모품(백금 촉매)비
7,200

○ 수질TMS 운영 시약 및 소모품
20,000

○ 전기관련소모품 구입 6,220

。고압변전부품(PF.COS) 1,000

。PLC카드 3,000

。저압배전부품 1,500

。가로등 안정기 및 램프 구입
720

○ 방류수 소독설비 자외선램프 및 안정기 구
입 6,000

○ 윤활유 및 오일 구입
3,000

○ 콘베어 벨트 롤러 구입
6,000

○ 청소용품 구입 360

207 연구개발비 7,200 7,200 0

03 시험연구비 7,200 7,200 0

○ 수질시험용 초자기구 구입
2,100

○ 수질시험용 시약 구입
2,100

○ 실험장비 소모품 구입
3,000

307 민간이전 840,200 815,000 25,200

05 민간위탁금 840,200 815,000 25,200

○ 고흥 공공하수처리장 위탁운영비
840,200

401 시설비및부대비 633,000 411,500 221,500

01 시설비 633,000 411,500 221,500

○ 고흥 공공하수처리장 관리대행 성과평가
10,000

○ 사업장폐기물(탈수슬러지) 운반 용역
90,000

25,000,000원

425원*120,000㎏

710원*120,000㎏

7,500원*4,000㎏

25,000원*12월

25,000원*12월

1,200,000원*6회

5,000,000원*4회

1,000,000원

3,000,000원

50,000원*30개

720,000원

1,500,000원*4회

10,000원*30ℓ*10회

3,000,000원*2회

30,000원*12개

700,000원*3회

700,000원*3회

1,500,000원*2회

840,200,000원*1개소

10,000,000원*1개소

50,000원*1,800톤



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도·식수 관리
단위: 수질보전 개선관리 (단위:천원)

○ 사업장폐기물(탈수슬러지) 처리 용역
30,000

○ 수질TMS 점검 유지관리 용역비
35,000

○ 고흥하수처리장 수처리공정 시설 보수 175,000

。유입차단 전동게이트
6,000

。재이용수 송수펌프 6,000

。유량조정조 하수이송펌프
6,000

。반응조 송풍기 8,000

。반응조 유입펌프 및 밸브
10,000

。반응조 교반기(감속)펌프
8,000

。반응조 유입밸브 10,000

。반응조 유출밸브 10,000

。처리수조 이송펌프 4,000

。협잡물처리기 15,000

。세목제진기 15,000

。원심탈수기 15,000

。약품 저장탱크 2,000

。약품 정량펌프 10,000

。공공하수처리장 탈취설비
5,000

。공공하수처리장 배관설비
6,000

。공공하수처리장 계측제어설비 33,000

ㆍ유량계(압력식, 전자식)
15,000

ㆍPH 측정기 6,000

ㆍMLSSS 측정기 6,000

ㆍDO 측정기 6,000

。중계펌프장 시설물 6,000

○ 제초작업 및 조경수 정비
20,000

○ 시설물 유지보수 18,000

。공공하수처리장 소방시설
5,000

。공공하수처리장 전기시설
5,000

。공공하수처리장 태양광시설
5,000

。전기실 비상발전기 보수
3,000

○ 하수찌꺼기 저장시설 유지보수 130,000

120,000원*250톤

35,000,000원*1개소

6,000,000원*1개소

6,000,000원

6,000,000원

8,000,000원

10,000,000원

8,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

2,000,000원

10,000,000원

5,000,000원*1회

6,000,000원*1회

15,000,000원

6,000,000원

6,000,000원

6,000,000원

6,000,000원

10,000,000원*2회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

3,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도·식수 관리
단위: 수질보전 개선관리 (단위:천원)

。습식 탈취시설 40,000

。이동식 크레인 구입
70,000

。배관 설비 공사
20,000

○ 통합운영 사무실 리모델링 공사 95,000

。건축공사 80,000

。기계설비 15,000

○ 정기안전점검 용역
10,000

○ 정밀안전점검 용역
20,000

도양 공공하수처리장 운영 2,275,540 2,700,347 △424,807

201 일반운영비 158,860 0 158,860

01 사무관리비 42,460 0 42,460

○ 수처리 검사 수수료 20,400

。탈수슬러지 성분검사
1,500

。실험실 실험기기 검교정 시험 수수료
4,000

。실험실 폐시약처리 수수료
2,000

。실험실 데이터 출력장비 소모품 구입
2,400

。작업환경측정 수수료
7,000

。수질TMS 정도검사 수수료
3,500

○ 일반수용비 22,060

。무인경비시스템 용역
1,360

。시설물 안전 관련 검사 수수료 20,700

ㆍ전기안전관리대행 용역 수수료
15,000

ㆍ소방시설 정밀점검 수수료
500

ㆍ전기시설 정기검사 수수료
2,000

ㆍ호이스트 안전검사 수수료
800

ㆍ청소도구 및 기타소모품 구입
2,400

02 공공운영비 116,400 0 116,400

○ 공공요금 및 제세 116,400

。하수처리장 전기요금
112,000

。상수도 사용료 400

40,000,000원

70,000,000원*1개

20,000,000원*1개소

80,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

5,000,000원*2회

20,000,000원*1개소

1,500,000원*1회

2,000,000원*2회

1,000,000원*2회

50,000원*4종*12회

3,500,000원*2회

3,500,000원*1개소

170,000원*8월

15,000,000원*1개소

500,000원*1회

2,000,000원*1회

200,000원*4회

300,000원*8회

14,000,000원*8개월

50,000원*8개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도·식수 관리
단위: 수질보전 개선관리 (단위:천원)

。통신요금 4,000

206 재료비 161,720 23,849 137,871

01 재료비 161,720 23,849 137,871

○ 수처리 약품 91,000

。폴리머 36,000

。PAC 40,000

。에탄파워 15,000

○ 수질TMS 운영 시약 및 소모품 구입비
20,000

○ 수질TMS TOC 연소관 24,000

○ 시설 정비 공구 구매
2,000

○ 전기관련 소모품 구입 6,960

。고압변전 부품 1,440

。PLC 카드 3,200

。저압배전부품 1,600

。가로등 안정기 및 램프
720

○ 소독설비 자외선 램프 및 안정기
10,500

○ 윤활유 및 오일 300

○ 콘베어 벨트 롤러 6,000

○ 기타 소모품 960

。악취 제거용 탈취제
300

。방역용품 300

。청소용품 360

207 연구개발비 7,200 0 7,200

03 시험연구비 7,200 0 7,200

○ 수질시험용 초자기구 구입
2,100

○ 수질시험용 시약 구입
2,100

○ 실험장비 소모품 구입
3,000

307 민간이전 1,468,360 2,561,478 △1,093,118

05 민간위탁금 1,468,360 2,561,478 △1,093,118

○ 도양공공하수처리장 위탁운영비 1,468,360

。BTO 민간위탁금
868,360

。단순관리대행 민간위탁금
600,000

401 시설비및부대비 479,400 115,020 364,380

01 시설비 479,400 115,020 364,380

500,000원*8개월

15,000원*300㎏*8개월

1,000원*5,000㎏*8개월

10,000원*1,500㎏

5,000,000원*4회

1,200,000원*20회

1,000,000원*2회

1,440,000원*1회

3,200,000원*1회

50,000원*32개

720,000원*1회

1,500,000원*7회

1,000원*30L*10회

3,000,000원*2회

25,000원*12회

25,000원*12회

30,000원*12회

700,000원*3회

700,000원*3회

1,500,000원*2회

868,360,000원*1개소

600,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도·식수 관리
단위: 수질보전 개선관리 (단위:천원)

○ 도양공공하수처리장 수질 TMS 운영관리 용
역 40,000

○ 기술진단 용역 100,000

○ 도양공공하수처리장 중계펌프장 준설
10,000

○ 도양공공하수처리장 민간투자사업(BTO) 반
환검사 용역 30,000

○ 민간위탁 관리대행 성과평가
7,200

○ 사업장폐기물(탈수슬러지) 운반
30,000

○ 사업장폐기물(탈수슬러지) 처리
3,600

○ 수처리 공정 시설보수 207,800

。유입차단 전동게이트
8,000

。유량조정조 하수이송펌프
14,400

。반응조 송풍기 10,000

。반응조 유입펌프 및 밸브
12,800

。교반기(감속)펌프 12,800

。반응조 유입밸브 12,000

。반응조 유출밸브 12,000

。처리수조 이송펌프
4,800

。협잡물 처리기 16,000

。약품 저장탱크 32,000

。약품 정량펌프 12,000

。공공하수처리장 탈취설비
5,000

。공공하수처리장 배관설비
8,000

。계측제어설비 40,000

ㆍ유량계 16,000

ㆍpH 측정기 8,000

ㆍMLSS 측정기 8,000

ㆍDO측정기 8,000

。중계펌프장 시설물
8,000

○ 시설물 유지보수 20,800

。소방시설 5,600

。전기시설 5,600

。태양광시설 5,600

。전기실 비상발전기 보수
4,000

40,000,000원*1개소

100,000,000원*1개소

2,000,000원*5개소

30,000,000원*1개소

7,200,000원*1개소

30,000,000원

120,000원*30톤

8,000,000원*1개소

2,400,000원*6개

2,500,000원*4개

3,200,000원*4개

3,200,000원*4개

2,000,000원*6개

2,000,000원*6개

2,400,000원*2개

4,000,000원*4대

8,000,000원*4대

1,200,000원*10대

5,000,000원*1회

8,000,000원*1회

3,200,000원*5대

4,000,000원*2대

4,000,000원*2대

4,000,000원*2대

2,000,000원*4개소

5,600,000원*1회

5,600,000원*1회

5,600,000원*1회

4,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도·식수 관리
단위: 수질보전 개선관리 (단위:천원)

○ 정기안전점검 10,000

○ 정밀안전점검 20,000

면하수처리장 운영 2,487,708 2,959,054 △471,346

201 일반운영비 458,600 439,400 19,200

01 사무관리비 53,200 53,200 0

○ 수질TMS 정도검사 수수료(도화,풍양,과역)
12,000

○ 민간위탁 관리대행 성과평가(법정)
10,000

○ 일반수용비 31,200

。전기안전관리대행료
15,000

。무인경비 시스템 용역 수수료
16,200

02 공공운영비 405,400 386,200 19,200

○ 공공요금 및 제세 401,400

。면하수처리장 전기요금
348,000

。상수도 사용료
4,200

。전자정보전용 회선비
49,200

○ 연료비 4,000

。비상발전기 유류구입
4,000

206 재료비 99,600 99,600 0

01 재료비 99,600 99,600 0

○ 재료비 99,600

。정도검사 시약 및 소모품구입
18,000

。인(TP),부유물질(SS)제거 약품(폴리염화 알
루미늄) 구입 22,500

。하수처리장 운영 소모품 구입
12,000

。섬유디스크필터 여과포 구입
22,100

。수질TMS 운전 시약 구입
25,000

307 민간이전 1,389,508 1,322,440 67,068

05 민간위탁금 1,389,508 1,322,440 67,068

○ 면마을하수처리장 민간위탁운영(58개소)
1,389,508

401 시설비및부대비 540,000 1,097,614 △557,614

01 시설비 540,000 1,097,614 △557,614

○ 면하수처리장 수질TMS유지관리용역(풍양,
과역,도화) 100,000

5,000,000원*2회

20,000,000원*1개소

4,000,000원*3개소*1회

10,000,000원*1회

250,000원*5개소*12월

270,000원*5개소*12월

5,800,000원*5개소*12월

70,000원*5개소*12월

820,000원*5개소*12월

1,250원*320ℓ*5개소*2회

600,000원*3개소*10종

1,500원*3,000L*5개소

1,000,000원*12월

1,300,000원*17개소

5,000,000원*5개소

1,389,508,000원*1회

100,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도·식수 관리
단위: 수질보전 개선관리 (단위:천원)

○ 시설물 유지보수 440,000

。펌프 및 교반기등 기계류 교체/수선
100,000

。전기,통신,계측기기,자동제어 등 교체/수
선 50,000

。금산면하수처리장 분리막 세정(600톤)
36,000

。협잡물및 잉여슬러지 운반비(면/마을)
150,000

。공공하수처리시설 퇴적물 준설(면/마을)
44,000

。면하수처리장 시설물 정기안전점검 용역
50,000

。제초 작업 및 조경수 정비
10,000

마을하수처리장 운영 1,404,500 1,220,776 183,724

201 일반운영비 625,410 587,250 38,160

01 사무관리비 11,580 11,580 0

○ 일반수용비 11,580

。전기안전관리 대행 수수료
4,860

。무인경비시스템 용역 수수료
6,120

。소방 및 위험물 안전관리 교육비
600

02 공공운영비 613,830 575,670 38,160

○ 공공요금 및 제세 613,080

。마을하수처리장 전기요금
477,000

。원격감시시스템 통신요금
133,560

。상수도 사용료(봉래, 풍남, 동강)
2,520

○ 연료비 750

。비상발전기 유류 구입
750

206 재료비 48,900 96,400 △47,500

01 재료비 48,900 96,400 △47,500

○ 재료비 48,900

。인(TP), 부유물질(SS) 제거 약품(폴리염화알
루미늄)구입 15,900

。자외선(U/V) 램프 15,000

。전기안정기 6,000

。마을하수처리장 운영 소규모 자재 구입
12,000

401 시설비및부대비 730,190 537,126 193,064

01 시설비 730,190 537,126 193,064

1,000,000원*100개

1,000,000원*50개

12,000,000원*3회

150,000,000원

2,200,000원*20개소

5,000,000원*5개소*2회

10,000,000원*1회

135,000원*3개소*12월

170,000원*3개소*12월

100,000원*3개소*2월

750,000원*53개소*12월

210,000원*53개소*12월

70,000원*3개소*12월

1,250원*200ℓ*3개소

1,500원*200ℓ*53개소

15,000,000원

6,000,000원

50,000원*20종*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도·식수 관리
단위: 수질보전 개선관리 (단위:천원)

○ 마을하수처리장 시설물 유지보수(53개소) 300,000

。마을하수처리장 제초작업 및 환경정비(53
개소) 30,000

。펌프/교반기/PCF/스크린등 기계설비 교체/
수선 100,000

。전기/통신, 자동제어/계측기기등 교체/수
선 100,000

。MBR 분리막 세정(12개소)
70,000

○ 마을하수처리장 기술진단 용역(6개소) 105,000

。포두 오취마을처리장
20,000

。영남 사도마을처리장
20,000

。과역 내백마을처리장
15,000

。남양 선정마을처리장
15,000

。대서 장선마을처리장
15,000

。두원 예회마을처리장
20,000

○ 마을하수처리장 기술진단결과 개선 공사(1
2개소) 325,190

。포두 송산마을처리장 기술진단 개선공사
150,000

。포두 남성마을처리장 기술진단 개선공사
5,000

。동일면처리장 기술진단 개선공사
61,830

。동일 덕흥마을처리장 기술진단 개선공사
17,046

。영남 남열마을처리장 기술진단 개선공사
1,600

。영남 양사마을처리장 기술진단 개선공사
990

。남양면처리장 기술진단 개선공사
4,490

。대서 송림마을처리장 기술진단 개선공사
8,430

。두원면처리장 기술진단 개선공사
8,304

。두원 풍류마을처리장 기술진단 개선공사
5,000

。두원 금성마을처리장 기술진단 개선공사
2,500

。도덕 용동마을처리장 기술진단 개선공사
60,000

분뇨처리장 운영 877,568 447,084 430,484

15,000,000원*2회

100,000,000원

100,000,000원

70,000,000원*1회

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

150,000,000원*1개소

5,000,000원*1개소

61,830,000원*1개소

17,046,000원*1개소

1,600,000원*1개소

990,000원*1개소

4,490,000원*1개소

8,430,000원*1개소

8,304,000원*1개소

5,000,000원*1개소

2,500,000원*1개소

60,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도·식수 관리
단위: 수질보전 개선관리 (단위:천원)

201 일반운영비 226,474 191,074 35,400

01 사무관리비 23,474 24,074 △600

○ 일반수용비 23,474

。사무실 운영 수용비
4,800

。방류수 수질검사 수수료
960

。슬러지 성분검사 수수료
1,200

。전기 수전설비 정기 검사 수수료
850

。기계, 전기공구 구입
1,000

。정수기 임차 사용료
864

。전기 안전관리 대행료
8,400

。무인경비시스템 용역비
1,800

。다량 폐기물 처리 수수료
3,600

02 공공운영비 203,000 167,000 36,000

○ 공공요금 및 제세 196,000

。분뇨처리장 전기요금
192,000

。분뇨처리장 운영 법정 부담금
4,000

○ 연료비 2,500

。사무실 난방 유류비
2,500

○ 시설장비유지비 4,500

。분뇨처리장 방범용 CCTV 유지보수
3,500

。냉난방기 유지보수 1,000

206 재료비 69,810 68,010 1,800

01 재료비 69,810 68,010 1,800

○ 분뇨처리장 약품구입 44,810

。고분자 응집제 12,000

。황산제2철 8,850

。가성소다 6,000

。메탄올 5,000

。탈취제(그린컨트롤)
2,500

。알민산나트륨 8,060

。차량소독제 2,400

400,000원*12월

40,000원*2회*12월

600,000원*2회

850,000원*1회

100,000원*10종

36,000원*2대*12월

700,000원*12월

150,000원*12월

30,000원*10톤*12월

16,000,000원*12월

2,000,000원*2월

1,250원*400ℓ*5월

700,000원*5대

500,000원*2회

8,000원*1,500㎏

590원*15,000㎏

1,000원*6,000㎏

500원*10,000ℓ

25,000원*100㎏

620원*13,000㎏

2,400,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도·식수 관리
단위: 수질보전 개선관리 (단위:천원)

○ 활성탄 여과장치 여재 구입
22,000

○ 시설유지관리 소모품 3,000

。방역약품 1,000

。공구류 등 소모품 2,000

307 민간이전 243,284 0 243,284

05 민간위탁금 243,284 0 243,284

○ 분뇨처리장 민간위탁운영
243,284

401 시설비및부대비 338,000 188,000 150,000

01 시설비 338,000 188,000 150,000

○ 분뇨처리장 시설물 유지관리 338,000

。분뇨처리장 기술진단 개선공사
100,000

。분뇨처리장 기술진단 용역
50,000

。분뇨처리장 슬러지 및 협잡물 위탁처리비
60,000

。침사지, 탈리여액조, 처리수조 퇴적물 준
설 20,000

。펌프류 유지관리 48,000

。밸브류 유지관리 20,000

。모터류 유지관리 30,000

。분뇨처리장 제초작업 및 조경수 정비
10,000

하수도 관리 46,415,667 11,691,576 34,724,091

국 19,666,000

균 15,061,000

도 1,884,699

군 9,803,968

공공하수처리시설 1,280,667 1,399,576 △118,909

하수도 개보수 739,800 789,800 △50,000

401 시설비및부대비 739,800 789,800 △50,000

01 시설비 739,800 789,800 △50,000

○ 고흥읍, 도양읍 공공하수도시설 개보수
60,000

○ 공공하수처리시설 차집관로 개보수
60,000

○ 면단위 공공하수처리시설 차집관로 개보
수 100,000

○ 동강 원유둔 하수관로 정비사업
500,000

○ 건설재해 예방전문기관(기술지도) 용역
19,800

하수도 준설 150,000 210,000 △60,000

5,500,000원*4회

1,000,000원*1회

2,000,000원*1회

243,284,000원*1개소

100,000,000원*1회

50,000,000원*1회

60,000,000원

20,000,000원

4,000,000원*12회

2,000,000원*10회

3,000,000원*10회

10,000,000원*1회

30,000,000원*2개소

6,000,000원*10개소

5,000,000원*20개소

500,000,000원*1개소

275,000원*6개월*2회*6건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 공공하수처리시설 (단위:천원)

401 시설비및부대비 150,000 210,000 △60,000

01 시설비 150,000 210,000 △60,000

○ 공공하수처리구역내 하수관로 준설
50,000

○ 면단위 공공하수처리시설 차집관로 준설
50,000

○ 마을단위 공공하수처리시설 하수관로 준
설(53개소) 50,000

하수도 운영 관리 190,867 229,776 △38,909

101 인건비 5,327 5,236 91

04 기간제근로자등보수 5,327 5,236 91

○ 하수관로 유지보수(맨홀조사 및 유지관리)
인부임 5,136

○ 산재보험료 191

201 일반운영비 31,780 31,780 0

01 사무관리비 18,920 18,920 0

○ 일반수용비 5,400

。하수도 사용료 고지용 전산용지 구입
2,400

。하수도 개인배수설비 유지관리 요령 홍보
전단지 제조 3,000

○ 피복비 2,000

。불명수조사 작업복 및 작업화
2,000

○ 임차료 11,520

。하수도 배수설비 긴급 준설차량(미화사)
임차료 11,520

02 공공운영비 12,860 12,860 0

○ 공공요금 및 제세 12,860

。상하수도협회비 3,600

。전기요금 2,880

。통신요금 2,880

。하수도업무 담당자 건강검진
3,500

206 재료비 13,760 13,760 0

01 재료비 13,760 13,760 0

○ 하수관로 맨홀 및 수밀고무링 구입
10,160

○ 하수관로 유지보수용 소모성 물품(장갑등)
및 자재 공구구입 3,600

401 시설비및부대비 140,000 179,000 △39,000

01 시설비 140,000 179,000 △39,000

○ 하수시설 악취 및 불명수 발생지역 정비 130,000

。악취발생 노후 하수도시설 정비
40,000

50,000,000원

10,000,000원*5개소

50,000,000원

80,240원*4명*16일

5,136,000원*3.7%

80,000원*3종*10박스

100원*15,000부*2회

400,000원*5명

96,000원*10회*12월

3,600,000원*1회

240,000원*12월

240,000원*12월

700,000원*5명

254,000원*40개

900,000원*4분기

1,000,000원*40개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 공공하수처리시설 (단위:천원)

。불명수 유입 시설물 정비
40,000

。노후관로 정밀진단
50,000

○ 하수도 맨홀 유지보수(19개소)
10,000

기술진단 맨홀 및 관거보수 200,000 170,000 30,000

401 시설비및부대비 200,000 170,000 30,000

01 시설비 200,000 170,000 30,000

○ 하수관로 기술진단 정비 200,000

。영남면 남열지구 하수관로 기술진단
50,000

。동일면 덕흥지구 하수관로 기술진단
50,000

。마을하수처리장 하수관로 기술진단
100,000

하수관거 정비 5,889,000 1,046,000 4,843,000

균 5,256,000

군 633,000

고흥군(고흥,도양) 노후하수관로 정비 5,056,000 1,046,000 4,010,000

균 4,756,000

군 300,000

401 시설비및부대비 5,056,000 1,046,000 4,010,000

균 4,756,000

군 300,000

01 시설비 3,046,000 846,000 2,200,000

○ 고흥 노후하수관로 정비 시설비
3,046,000

균 2,751,580

군 294,420

02 감리비 2,000,000 200,000 1,800,000

○ 고흥 노후하수관로 정비 감리비
2,000,000

균 2,000,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

○ 고흥 노후하수관로 정비 시설부대비
10,000

균 4,420

군 5,580

하수관거정비(고흥 하수처리구역 확대(3개지구)) 833,000 0 833,000

균 500,000

군 333,000

401 시설비및부대비 833,000 0 833,000

균 500,000

군 333,000

2,000,000원*20개소

10,000,000원*5개소

10,000,000원

50,000,000원*1회

50,000,000원*1회

20,000,000원*1회*5개소

3,046,000,000원

2,000,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수관거 정비 (단위:천원)

01 시설비 833,000 0 833,000

○ 고흥 하수처리구역 확대(3개지구)
833,000

균 500,000

군 333,000

농어촌 마을하수도 시설 29,141,000 7,325,000 21,816,000

국 19,666,000

도 1,884,699

군 7,590,301

농어촌마을하수도(도덕지구) 12,360,000 1,815,000 10,545,000

국 8,318,000

도 803,400

군 3,238,600

401 시설비및부대비 12,360,000 1,815,000 10,545,000

국 8,318,000

도 803,400

군 3,238,600

01 시설비 11,655,000 1,510,000 10,145,000

○ 도덕면 가동마을 하수도 정비
2,331,000

국 1,568,484

도 151,515

군 611,001

○ 도덕면 도덕마을 하수도 정비
9,324,000

국 6,275,052

도 606,060

군 2,442,888

02 감리비 700,000 300,000 400,000

○ 도덕지구 마을하수도정비 감리비
700,000

국 471,100

도 45,500

군 183,400

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○ 도덕지구 마을하수도정비 시설부대비
5,000

국 3,364

도 325

군 1,311

농어촌마을하수도(송강지구(3개소)) 13,759,000 2,020,000 11,739,000

국 9,535,000

도 839,299

군 3,384,701

833,000,000원

2,331,000,000원

9,324,000,000원

700,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 농어촌 마을하수도 시설 (단위:천원)

401 시설비및부대비 13,759,000 2,020,000 11,739,000

국 9,535,000

도 839,299

군 3,384,701

01 시설비 12,954,000 1,815,000 11,139,000

○ 대서면 송강마을 하수도 정비
5,480,000

국 3,797,640

도 334,280

군 1,348,080

○ 남양면 와야마을 하수도 정비
3,880,000

국 2,688,840

도 236,680

군 954,480

○ 도양읍 관리마을 하수도 정비
3,594,000

국 2,490,655

도 219,234

군 884,111

02 감리비 800,000 200,000 600,000

○ 송강지구 하수도정비 사업 감리비
800,000

국 554,400

도 48,800

군 196,800

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○ 송강지구 하수도정비 사업 시설부대비
5,000

국 3,465

도 305

군 1,230

농어촌마을하수도(패류생산해역(3개소)) 2,522,000 1,167,000 1,355,000

국 1,513,000

도 202,000

군 807,000

401 시설비및부대비 2,522,000 1,167,000 1,355,000

국 1,513,000

도 202,000

군 807,000

01 시설비 2,522,000 967,000 1,555,000

○ 농어촌마을하수도(패류생산해역 3개소)
2,522,000

국 1,513,000

도 202,000

5,480,000,000원

3,880,000,000원

3,594,000,000원

800,000,000원

5,000,000원

2,522,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 농어촌 마을하수도 시설 (단위:천원)

군 807,000

농어촌마을하수도(우두 덕흥) 500,000 0 500,000

국 300,000

도 40,000

군 160,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 300,000

도 40,000

군 160,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○ 농어촌마을하수도(우두 덕흥) 시설비
500,000

국 300,000

도 40,000

군 160,000

도시침수대응 10,105,000 1,921,000 8,184,000

균 9,805,000

군 300,000

고흥 도양 도시침수 예방 정비 10,105,000 1,921,000 8,184,000

균 9,805,000

군 300,000

401 시설비및부대비 10,105,000 1,921,000 8,184,000

균 9,805,000

군 300,000

01 시설비 9,095,000 1,921,000 7,174,000

○ 고흥 도양 도시침수 예방 정비사업(1단계)
시설비 9,095,000

균 8,799,000

군 296,000

02 감리비 1,000,000 0 1,000,000

○ 고흥 도양 도시침수 예방 정비사업(1단계)
감리비 1,000,000

균 1,000,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

○ 고흥 도양 도시침수 예방 정비사업(1단계)
시설부대비 10,000

균 6,000

군 4,000

행정운영경비(상하수도사업소) 69,120 67,780 1,340

기본경비 69,120 67,780 1,340

기본경비(수질관리) 38,688 38,116 572

201 일반운영비 7,248 6,576 672

01 사무관리비 7,248 6,576 672

○ 일반수용비 1,200

500,000,000원

9,095,000,000원

1,000,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 행정운영경비(상하수도사업소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

。사무용품 구입 1,200

○ 급식비 6,048

。수질관리 업무추진 특근매식비
6,048

202 여비 21,840 21,840 0

01 국내여비 21,840 21,840 0

○ 수질관리 업무추진 여비 21,840

。관 내 13,440

。관 외 8,400

203 업무추진비 9,600 9,700 △100

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 기관운영업무추진비 3,300

02 정원가산업무추진비 1,320 1,360 △40

○ 정원가산업무추진비
1,320

04 부서운영업무추진비 4,980 5,040 △60

○ 부서운영업무추진비
4,980

기본경비(상수도) 23,184 18,720 4,464

201 일반운영비 6,384 5,040 1,344

01 사무관리비 6,384 5,040 1,344

○ 일반수용비 1,200

。사무용품 구입 1,200

○ 급식비 5,184

。상수도 업무추진 특근매식비
5,184

202 여비 16,800 13,680 3,120

01 국내여비 16,800 13,680 3,120

○ 상수도관리 여비 16,800

。관 내 9,600

。관 외 7,200

기본경비(하수도) 7,248 10,944 △3,696

201 일반운영비 2,928 3,504 △576

01 사무관리비 2,928 3,504 △576

○ 일반수용비 1,200

。사무용품 구입 1,200

○ 급식비 1,728

。하수도 업무추진 특근매식비
1,728

202 여비 4,320 7,440 △3,120

01 국내여비 4,320 7,440 △3,120

○ 하수도 업무추진 여비 4,320

。관 내 1,920

100,000원*12월

9,000원*7명*8일*12월

20,000원*7명*8일*12월

50,000원*7명*2일*12월

3,300,000원

40,000원*33명

415,000원*12월

100,000원*12월

9,000원*6명*8일*12월

20,000원*5명*8일*12월

50,000원*6명*2일*12월

100,000원*12월

9,000원*2명*8일*12월

20,000원*1명*8일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 행정운영경비(상하수도사업소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

。관 외 2,40050,000원*2명*2일*12월


